
Протокол № 1

Заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за
ходом реализации мероприятий по благоустройству Сальского сельского

поселения (благоустройство общественной территории)

с. Сальское 13.01.2022 г.

Председатель общественной комиссии: В.С. Губарь - Глава
администрации Сальского сельского поселения

Секретарь-Лебедева Анна Александровна- жительс. Сальское,
директор МКУ «КДЦ» Сальского сельского поселения
Членыкомиссии:
- Воронова Валентина Николаевна — специалист администрации Сальского
сельского поселения;
- Фаст Любовь Викторовна — депутат муниципального комитета Сальского
сельского поселения;
- Мавлянова Александра Александровна — депутат муниципального комитета
Сальского сельского поселения;
- Зажмилина Тамара Дмитриевна- житель с. Сальское;
- Пономаренко Надежда Владимировна - депутат муниципального комитета
Сальского сельского поселения;
- Лебедева Елена Сергеевна — житель с. Сальское;:
- Мельник Нина Дмитриевна — фельдшер Фельдщерско - акушерского пункта
с. Сальское;
- Трейзер Анна Сергеевна- специалист администрации Сальского поселения.

Заявители Муниципальной программы «Формирование
современной городской средына территории Сальского сельского поселения
Дальнереченского муниципального районана 2018 -2024
годы»(благоустройство общественной территории) -51 человек

СЛУШАЛИ: Председателя общественной комиссии В.С.Губарь,
который огласил повестку заседания комиссии:

Повестка дня:

1. Рассмотрение двух заявок поступивших в администрацию поселения
по благоустройству общественных территорий.

2. Рассмотрение и утверждение Дизайн — Проекта по благоустройству
общественной территории поселения.

Голосовали:
«ЗА»- единогласно
«Против»- нет

Приступаем к повестке дня:

По первому вопросу слушали: Воронову Валентину Николаевну, члена
общественной комиссии, специалиста администрации, которая сообщила что



поступило две заявки на участие в отборе общественных территориях для
формирования адресного перечня территорий в рамках реализации в 2018-
2024 -годах

—
муниципальной программы «Формирование современной

городской среды Сальского сельского поселения на 2018-2024 годы»,
согласно порядка отбора

—
общественных территорий, по результатам

рассмотрения документов обе заявка набирают равное количество баллов, но
т.к. первая заявка поступила на один день раньше соответственного она и
выходит в лидеры. Поэтому предлагаю взять первую заявку по
благоустройству общественной территории в с. Сальское ул. Школьная 31а
за основу.

Голосовали :

«За»- единогласно.
«Против»- нет.

Решили:—Принять первую заявку за основу по—благоустройству
общественной территории по адресу с. Сальское ул. Школьная 31а.

По второму вопросу слушали: Пономаренко Н.В., члена общественной
комиссии, депутата муниципального комитета Сальского сельского
поселения, которая посмотрев дизайн-проект № | и № 2 предложила
утвердить дизайн-проект №1 на благоустройство общественной территории
по адресу: с.Сальское ул. Школьная 31а, так как в селе отсутствую такие
территории которые были быобустроеныи оборудованыдля отдыха граждан
и не только для детей но и для взрослого населения. И по этому Дизайн-
Проекту мысогласны полностью ‚ что нужно благоустроить территорию так
как здесь проводятся многие спортивные мероприятия. Нашим гражданам
должен быть доступ к спортивному отдыху. Развития спорта надо развивать
и прививать для любого возраста.
Выступила член комиссии, житель села, Мельник Н.Д., которая тоже
согласилась с мнением коллеги, предложила утвердить Дизайн-Проект № 1,

я согласнас тем, что нужно благоустраивать общественную территории.

Голосовали :

«За»- единогласно.
«Против»- нет.

Председатель общественной комнсовДС 6 В.С. Губарь

Секретарь (ра, иво А.А.Лебедева


